
32006D0893 – ЦПР-редактиран 

РЕШЕНИЕ 2006/893/ЕО НА КОМИСИЯТА 

 

от 5 декември 2006 година 

 

относно заличаването на позоваването на стандарт EN 10080:2005 „Стомани за 

армиране на бетон – Заваряема армировъчна стомана – Общи положения“ в 

съответствие с Директива 89/106/ЕИО на Съвета 

 

(Нотифицирано под номер C(2006) 5869) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 89/106/ЕИО на Съвета от 21 декември 1988 г. относно 
сближаването на законовите, подзаконови и административни разпоредби на 

държавите-членки по отношение на строителните продукти 1, и по-специално член 5, 
параграф 1 от нея,  

 

като взе предвид становището на Постоянния комитет по строителството, 

 

като взе предвид становището на Постоянния комитет, създаден по силата на член 5 

на Директива 98/34/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 22 юни 1998 г., 
относно определяне на процедура за предоставяне на информация в областта на 

техническите стандарти и регламенти, и правила за предоставяне на услуги в 
информационното общество 2, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Стандарт EN 10080:2005 „Стомани за армиране на бетон – Заваряема 

армировъчна стомана – Общи положения“ е изготвен от Европейския комитет 
по стандартизация (CEN) на 21 април 2005 г.  Позоваване на този стандарт е 
публикувано в Официален вестник на Европейския съюз, в съответствие с член 

7, параграф 3 на Директива 89/106/ЕИО за първи път на 14 декември 2005 г. 3 и 
за втори път на 8 юни 2006 г. 4. 

 

(2) Италия и Комисията повдигнаха формални възражения по отношение на 

стандарт EN 10080:2005.  

 

                                                 
1
 ОВ L 40, 11.2.1989 г., стр. 12. Директива, последно изменена с Решение 2006/190/ЕО на Комисията 

(ОВ L 66, 8.3.2006, стp. 47).  
2
 ОВ L 204 ,21. 7.1998 г., стр. 37. Директива, последно изменена с Акта за присъединяване от 2003 г.  

3
 ОВ С 319, 14.12.2005, стр. 1. 

4
 ОВ С 134, 8.6.2006, стр. 1. 



32006D0893 – ЦПР-редактиран 

(3) Италия подаде формално възражение с мотива, че стандарт EN 10080:2005 
не отговаря на основното изискване за механично съпротивление и 
устойчивост, упоменато в приложение I към Директива 89/106/ЕИО, тъй като в 

него не се уточнява ясно предвидената употреба на арматурните стомани, като 
това се отнася до арматурните стомани, които трябва да притежават 

специфични експлоатационни характеристики, за да могат да се използват в  
земетръсни зони. Тази употреба представлява значителен проблем, свързан със 
сигурността, при извършването на регламентирани строителни дейности в 

Италия. 

 

(4) Комисията подаде формално възражение с мотива, че в приложение ZA на 
стандарт EN 10080:2005 се предвижда, че експлоатационните характеристики 

се указват според техническите класове, докато самият стандарт не определя 
нито техническите класове, нито съответните технически характеристики.  

 

(5) В светлината на резултатите от прегледа, на който бяха подложени 

възраженията, повдигнати по отношение на стандарт EN 10080:2005 „Стомани 
за армиране на бетон – Заваряема армировъчна стомана – Общи положения“, е 
необходимо позоваването на стандарт EN 10080:2005 да се заличи от списъка 

на хармонизираните стандарти, публикувани в Официален вестник на 
Европейския съюз, така че съответствието с прилаганите национални 

стандарти, транспониращи хармонизирания стандарт EN 10080:2005, да не 
позволява допускане на презумпцията за готовност за употреба и съответствие 
с релевантните разпоредби на Директива 89/106/ЕИО,  

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Позоваването на стандарт EN 10080:2005 „Стомани за армиране на бетон – Заваряема 
армировъчна стомана – Общи положения“ се заличава от списъка на 

хармонизираните стандарти, публикувани в Официален вестник на Европейския 
съюз. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 6 декември 2006 година. 

 

За Комисията: 

 

Günter VERHEUGEN 

 

Заместник-председател 

 

 

__________  

 



32006D0893 – ЦПР-редактиран 

 


